PREFEITURA MUNICIPAL DE MONJOLOS

ESTADO DE MINAS GERAIS

RUA PREFEITO DJALMA RODRIGUES DE OLIVEIRA, 163 - CENTRO TELEFAX: (38) 3727-1120 CEP 39215-000 MONJOLOS - MG

EXTRATO DO CONTRATO 003/2025 - RELATIVO AO PROCESSO
Nº 004/2025 - INEXIGIBILIDADE DE LICITAÇÃO Nº 001/2025

CONTRATANTE: Município de Monjolos

CONTRATADO: DSA – Assessoria e Consultoria LTDA – EPP

OBJETO: Contratação de serviços técnicos profissionais especializados, através de empresa
regularmente inscrita no Conselho Regional de Contabilidade, com especialização na área
da Contabilidade Pública Municipal, para realizar assessoramento e consultoria contábil aos
diversos setores da PREFEITURA MUNICIPAL DE MONJOLOS auxiliando os servidores
públicos em situações incomuns, com complexidade acima do normal, envolvendo casos
que demandam mais do que a simples experiência na área, e que apresentam
complexidade que impedem a obtenção de solução satisfatória a partir da contratação de
serviços técnicos profissionais comuns.

RECURSO ORÇAMENTÁRIO: 02.02.20.04.121.0036.2051 – 3.3.90.35.00

VALOR DO CONTRATO: 137.500,00 (centro e trinta e sete mil e quinhentos reais).

VIGÊNCIA: 31/12/2025

Publicado em 03/02/2025

____________
Osmar Martins da Silva
Agente da Contratação